
Český knižní trh v červnu 2010,
napsal knihkupec.

Český knižní trh v červnu 2010

  Kniha za vysvědčení? Hm, vypadá to jako 
poněkud  zastaralé  heslo,  poněvadž  letos 
jsme na konci června žádný razantní nárůst 
prodeje  dětských  a  mládežnických  knih 
nezaznamenali.  Ale  co,  snad  se  knihy
za  vysvědčení  budou  prodávat  příští  rok. 
Letos  to  spíš  vypadá,  že  lidé  nekupovali 
knihy  za  vysvědčení,  ale  knihy
na  dovolenou.  A  tak  se  na  prvním  místě 
žebříčku nejprodávanějších červnových knih 
ocitl Ztracený symbol Dana Browna, kniha, 

která  opanovala  všechny  žebříčky  v  únoru  a  březnu,  kdy  vyšla,
a pak se z žebříčku vytratila. Vypadá to, že spousta čtenářů si nechala 
tento thriller ku čtení nikoliv za zimních mrazů doma, ale za letních 
veder na pláži. A je to určitě dobrá volba. Rozsah knihy je tak akorát
na týdenní dovolenou u moře. Mezi jednotlivými skoky do vod Jadranu 
tak mnoho čtenářů putuje spolu s Danem Brownem po Washingtonu
a  tím  pádem  zažívají  dovolenou  dvoukontinentální.  Pravda,  nejde
o  levný  paperback,  takže  je  pravděpodobné,  že  kniha  neustálým 
přísunem písku  a  slané  vody  utrpí,  ale,  co  si  budeme  povídat,  stačí
ji  přečíst  jednou,  takže  lze  přežít,  pokud  se  z  ní  stane  za  ten  týden
u moře salát. 

  Na  druhém  místě  našeho 
červnového  žebříčku  se  umístila 
kuchařka Emanuela Ridiho S Italem 
v kuchyni. V tomto případě rozhodně 
nejde  o  žádné  překvapení,  ačkoliv 
není  tato  kuchařka  nejlevnější,
jde určitě o jednu z nejkvalitnějších. 
Uvolněný styl kuchařova televizního 
pořadu  se  přenesl  i  do  jeho  knihy,
a  tak  se  lze  kromě  jeho  receptů 
dozvědět  mnohé  zajímavosti  o  použitých  surovinách,  stejně  jako 
univerzální  rady  autorovy  babičky.  A  také  velmi  poetické  promluvy
o některých pokrmech, třeba tu na straně 37: Zabaione - Žloutková pěna 
"Božská  pěna.  Venuše se podle  mýtu zrodila  z ...mořské  pěny,  tomu 
není těžké uvěřit…Vždyť i v tomto báječně lehkém dezertu ze žloutkové 

pěny lze také vystopovat cosi nadpozemského."
Ano, kuchařka přímo láká k tomu, některá jídla 
rovnou vyzkoušet.

  Razantní  skok  do  top  ten  zaznamenala
sice  již  starší,  nicméně  zlevněná  (a  taky 
definitivním vyprodáním ohrožená - tento fakt 
vůbec  není  špatným  prodejním  argumentem
a jako prodejní argument docela funguje) kniha 
Krkonoše  příroda  -  historie  –  život.
Jde  o  opravdu  unikátní  knihu  nakladatelství 
Baset,  bezpochyby  doposud  nikdy  nebyla 
jakákoliv  kniha  o  Krkonoších  pojata  takto 

velkoryse,  myslím,  že  nic  kompletnějšího
o  Krkonoších  nikdy  nevyšlo  a  ani  už  nikdy 
nevyjde.  Plán  Basetu  byl  opravdu  velkorysý, 
prvním titulem v této řadě knih o českých horách 
byla  velice  dobře  prodávaná  Šumava, 
následovaly  Novohradské  hory  a  Krkonoše.
V  plánu  byly  knihy  o  všech  českých  horách, 
nicméně  zřejmě  si  nakladatelství  vzalo  příliš 
velké  sousto  a  nedávno  ukončilo  činnost. 
Netroufám si tvrdit,  že zrovna tento ambiciózní 
plán  na  celou  řadu  veleknih  o  českých  horách 

přispěl k pádu nakladatelství,  ale je to velice 
pravděpodobné.  Vždyť  na  každé  z  těchto 
publikací  pracovaly  desítky  autorů,  ti  všichni
si  zasloužili  svůj  honorář,  přes  tisíc  stran 
křídového  papíru  taky  není  zadarmo,
a tak se obávám, jestli i přes původní cenu přes 
1500  korun  za  výtisk,  mělo  nakladatelství 
všechny náklady správně propočítané. Pravdou 
je,  že  nynější  cena  899  korun  za  toto 
monumentální  dílo  je  velice  atraktivní.
Ani  já  jsem  neváhal  a  jeden  výtisk
do své domácí knihovny zakoupil. 

  Řada knih podle televizního cyklu Toulavá kamera již dosáhla počtu 
deseti  dílů.  Dá se  říct,  že  tento titul  je  pro knihkupce  jistotou,  vědí,
že každý další díl se bude opět solidně prodávat. 
A tak  je  logické,  že  se  v  našem žebříčku  ocitl 
nejnovější,  desátý  díl.  Nakladatelství  Freytag
a Berndt, pro nějž je tato řada vlajkovou lodí jeho 
vydavatelských aktivit, se snaží, aby každý další 
díl  byl  stejně  úspešný  jako  ty  předchozí,  proto
tu a tam k nějakému dílu cosi atraktivního přibalí. 
A  tak  jsme  se  coby  příloh  k  některým  dílům 
dočkali již DVD, kalendáře, kuchařky, či přílohy 
pro  děti,  tentokrát  je  ke  knize  přibalen  Atlas 
turistických cílů.  Přesto se obávám,  že ta pravá 
mánie kolem Toulavé kamery kulminovala někde 
u  druhého či  třetího dílu  a  každý  další  díl  se  sice  jen o  něco málo,
ale  přece,  prodává  o  něco  méně,  než  díl  předchozí.
Uvidíme,  co  s  tím  nakladatelství  udělá.  Jeden  tip  bych  měl…

K  jedenáctému  dílu  navrhuji  přibalit  kalendář 
aktů  Ivety  Toušlové…  Ne,  dělám  si  legraci.
To  by  neprošlo.  A  kdyby  prošlo…
Ne,  mám  úctu  k  dámě,  tak  nebudu  tvrdit,
že by to příliš nepomohlo.

  A  na  pátém  místě.  Oalá.  Autoškola
z nakladatelství  Computer  Press.   Každý chce 
být řidičem a každý chce být  řidičem na jaře, 
aby za prvé neabsolvoval autoškolu za zimních 
sněhů  a  ledů  a  za  druhé,  aby  mohl  jet  v  létě
na  Jadran  a  tam  si  s  sebou  přibalit  Ztracený 

symbol.
Váš knihkupec Dan Kruml www.knihkupec.com

Novohradské hory: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=8023

Šumava: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=11858

Krkonoše: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=62469

Toulavá kamera: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=111235

Autoškola: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=108260

S Italem v kuchyni: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=110287

Ztracený symbol: http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=107301

(c) 2007 - 2009 Miloslava Krumlová Knihkupectví K&T, www.knihkupec.com; správa IT řešení: www.foxcom.eu

http://www.knihkupec.com/
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=107301
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=107820
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=107301
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=108599
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=108599
http://www.knihkupec.com/
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=75527
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=76386
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=108373
http://www.foxcom.eu/
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=107301
http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=108260
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=110287
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=111235
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=62469
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=11858
http://knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=8023

